UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc

Số:              /QĐ-UBND    Thanh Hóa, ngày        tháng        năm 2021

    QUYẾT ĐỊNH

 Về việc phê duyệt giao kinh phí thực hiện chính sách thu hút sinh viên

tốt nghiệp Trường Đại học Y Hà Nội trúng tuyển vào các khóa đào tạo bác sỹ

nội trú năm 2021 cho Phân hiệu Trường Đại học Y Hà Nội tại Thanh Hóa

          CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ về việc: “Quy định chi tiết thi hành một sô điều của Luật Ngân sách

Nhà nước”; Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ

Tài chính về việc: “Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của

Nghị định số 163/2016/NĐCP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một sô điều của Luật Ngân sách Nhà nước”;

Căn cứ Nghị quyết số 44/2016/NQ-HĐND ngày 08/12/2016 của HĐND

tỉnh về chính sách hỗ trợ hoạt động và thu hút, đào tạo cán bộ, giảng viên cho

Phân hiệu Trường Đại học Y Hà Nội tại Thanh Hóa, hướng tới thành lập

Trường Đại học Y Thanh Hóa;

Căn cứ Nghị quyết số 238/2019/NQ-HĐND ngày 12/12/2019 của HĐND

tỉnh về sửa đổi một số nội dung Nghị quyết số 44/2016/NQ-HĐND ngày

08/12/2016 của HĐND tỉnh về chính sách hỗ trợ hoạt động và thu hút, đào tạo

cán bộ, giảng viên cho Phân hiệu Trường Đại học Y Hà Nội tại Thanh Hóa,

hướng tới thành lập Trường Đại học Y Thanh Hóa;

Căn cứ Nghị quyết số 341/2020/NQ-HĐND ngày 06/12/2020 của HĐND tỉnh

về việc sửa đổi, bổ sung nột số nội dung Nghị quyết số 44/2016/NQ-HĐND ngày

08/12/2016 của HĐND tỉnh về chính sách hỗ trợ hoạt động và thu hút, đào tạo

cán bộ, giảng viên cho Phân hiệu Trường Đại học Y Hà Nội tại Thanh Hóa,

hướng tới thành lập Trường Đại học Y Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 25/2020/QĐ-UBND ngày 28/5/2020 của UBND tỉnh

ban hành Quy định biện pháp thi hành chính sách hỗ trợ thu hút cán bộ, giảng viên

mới về công tác lâu dài tại Thanh Hóa theo Nghị quyết số 44/2016/NQ-HĐND

ngày 08/12/2016 và Nghị quyết số 238/2019/NQ-HĐND ngày 12/12/2019 của

HĐND tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 5399/QĐ-UBND ngày 19/12/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi

ngân sách địa phương và phân bổ chi ngân sách địa phương năm 2021 của tỉnh

Thanh Hóa;

2

Căn cứ Quyết định số 961/QĐ-UBND ngày 24/3/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc kiện toàn Hội đồng thẩm định đối tượng thực hiện chính

sách thu hút, đào tạo cán bộ, giảng viên cho Phân hiệu Trường Đại học Y Hà

Nội tại Thanh Hóa;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 3202/STC-HCSN ngày

08/6/2021 (kèm theo Tờ trình số 2059/TTr-HĐTĐ ngày 27/5/2021 của Hội đồng

thẩm định; Tờ trình số 119/TTr-PHTH ngày 07/6/2021 của Phân hiệu Trường Đại

học Y Hà Nội tại Thanh Hóa).

                                   QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt giao kinh phí thực hiện chính sách thu hút sinh viên tốt

nghiệp Trường Đại học Y Hà Nội trúng tuyển vào các khóa đào tạo bác sỹ nội trú

năm 2021 cho Phân hiệu Trường Đại học Y Hà Nội tại Thanh Hóa để các ngành,

các đơn vị có liên quan thực hiện, với nội dung chủ yếu như sau:

1. Tổng số học viên đã thu hút (theo số liệu thẩm tra và báo cáo của Sở Tài

chính tại Công văn số 3202/STC-HCSN ngày 08/6/2021) là: 38 người, trong đó:

- Khóa 43 (niên khóa 2018-2021): 14 người.

- Khóa 44 (niên khóa 2019-2022): 14 người.

- Khóa 45 (niên khóa 2020-2023): 10 người.

2. Mức hỗ trợ: 100.000.000 đồng/năm/sinh viên.

3. Kinh phí hỗ trợ: 8.000.000.000 đồng (Tám tỷ đồng).

(Chi tiết có Phụ lục kèm theo).

4. Nguồn kinh phí: Từ nguồn sự nghiệp giáo dục - đào tạo và dạy nghề (thu

hút cán bộ giảng viên mới cho Phân hiệu Đại học Y Hà Nội giai đoạn 2016-2021)

trong dự toán ngân sách tỉnh năm 2021.

5. Tổ chức thực hiện

5.1. Sau khi có quyết định phê duyệt của Chủ tịch UBND tỉnh, giao Sở Tài

chính thực hiện các thủ tục nghiệp vụ cấp hỗ trợ kinh phí cho Phân hiệu Trường

Đại học Y Hà Nội tại Thanh Hóa để triển khai thực hiện nhiệm vụ, đảm bảo theo

đúng quy định hiện hành.

5.2. Căn cứ dự toán kinh phí được hỗ trợ, Phân hiệu Trường Đại học Y Hà

Nội tại Thanh Hóa chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện nhiệm vụ được giao; quản

lý, sử dụng kinh phí được hỗ trợ đúng mục đích, nội dung, đối tượng và thanh

quyết toán theo đúng chế độ hiện hành.

5.3. Sở Tài chính, Sở Y tế, Sở Nội vụ theo chức năng, nhiệm vụ và quyền

hạn có trách nhiệm thực hiện các nhiệm vụ được giao theo quy định tại Quyết

định số 25/2020/QĐ-UBND ngày 28/5/2020 của UBND tỉnh và các quy định hiện

hành của pháp luật.

3

Điều 2. Sở Tài chính, Sở Y tế, Sở Nội vụ, Phân hiệu Trường Đại học Y Hà

Nội tại Thanh Hóa, Kho bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hóa và các ngành, đơn vị có

liên quan căn cứ vào nội dung được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này có trách

nhiệm tổ chức thực hiện, đảm bảo theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Tài chính, Y tế, Nội vụ;

Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hóa; Giám đốc Phân hiệu Trường Đại

học Y Hà Nội tại Thanh Hóa; Thủ trưởng các ngành, đơn vị có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 Quyết định;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, VX (hongtt).

            KT. CHỦ TỊCH

            PHÓ CHỦ TỊCH

            Đầu Thanh Tùng

4

PHỤ LỤC:

Tổng hợp kinh phí thực hiện chính sách thu hút sinh viên tốt nghiệp Trường

Đại học Y Hà Nội trúng tuyển vào các khóa đào tạo bác sỹ nội trú năm 2021

cho Phân hiệu Trường Đại học Y Hà Nội tại Thanh Hóa

 (Kèm  theo Quyết định số                /QĐ-UBND ngày         /        /2021

của Chủ tịch UBND tỉnh)

Đơn vị: Triệu đồng.

STT
Bác sĩ nội trú

khóa/năm

Số lượng

học viên

Kinh phí hỗ trợ

Tổng
Hỗ trợ

năm 2019

Hỗ trợ

năm 2020

Hỗ trợ

năm 2021

 Tổng  8.000 1.400 2.800 3.800

1 Khóa 43 (2018-2021) 14 4.200 1.400 1.400 1.400

2 Khóa 44 (2019-2022) 14 2.800  1.400 1.400

3 Khóa 45 (2020-2023) 10 1.000   1.000

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-14T10:16:57+0700
	HÀ NỘI
	Đầu Thanh Tùng<tungdt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-14T14:18:26+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-14T14:18:42+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-14T16:08:39+0700